ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido a JE. ON... age ) [ | Projeto de Lei
O
aid e RE a Projeto Decreto Legislativo o / | e

E Registrado sob o Pão 912 5 [] Projeto Resolução Em AE)
O 0] j NUMERO
as A Ga pe Requerimento

O | Sessão due Toido (é, Je 0/4 !. Indicação

a o hu RN o] Moção

Funcionário............ ss al; pr sad [|] Emenda

AUTO R: Vereador Valter Neves —UP -

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,
Excelentíssima Senhora Vereadora:

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e

regimentais, seja encaminhado expediente ao Ilustríssimo Senhor

Marcio de Barros Albuquerque - Secretário Municipal de Serviços

Urbanos e Rurais, no sentido de realizar serviço de roçada e

capinagem nos fundos do Bairro Guanandy, Aquidauana -
MS.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DEAQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido ema E RONDA [ | Projeto de Lei
O)
ol En E =] Projeto Decreto Legislativo J Er » no

a Registrado sob o ne GARE E Projeto Resolução DS fode.
: NUMERO

O mo Requerimento
[e
fo) Indicação
tg E] Moção

ms Emenda

AUTOR: Vereador Valter Neves —UP -

JUSTIFICATIVA:

Venho por meio desta indicação a pedido de moradores
da região solicitar serviço de roçada e capinagem nas ruas localizadas

no fundo do bairro Guanandy, como exemplo as ruas João de Almeida

Castro e 16 de Julho.
Justifica-se esse pedido pois os moradores da região vêm

sofrendo com a altura do mato, sendo que em alguns casos conforme
foto em anexo a vegetação já se estende até a metade da rua,
ademais, causa assim a proliferação de mosquitos, bem como

escorpiões, ratos e consequentemente colocando a saúde dos
mesmos em risco.

A presente indicação com certeza irá corroborar na luta

contra essas doenças epidêmicas.
Esperamos ter nossa reivindicação atendida, melhorando

consideravelmente a segurança e a limpeza do local.

Sala das Sessões, 27 de maio de 2025.

Ver. ão
Cu.